
 

Uchwała Nr 223/XX/2020 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 30 kwietnia 2020r. 

 

w sprawie: zmiany wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 

i kanalizacyjnych będących w posiadaniu Zakładu Wodociągów i Kanalizacji 

w Ciechanowie Spółka z o.o. na lata 2019 – 2021.  

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. – 

Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm. ) oraz art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. 

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity – 

Dz. U. z 2019 r., poz. 1437 z późn. zm.), Rada Miasta Ciechanów uchwala, co następuje: 

§ 1 

W uchwale nr 643/XLVIII/2018 Rady Miasta Ciechanów z dnia 27 września 2018 r. 

w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 

i kanalizacyjnych będących w posiadaniu Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Ciechanowie 

Spółka z o.o. na lata 2019 – 2021, zmienionej uchwałą nr 56/IV/2019 Rady Miasta 

Ciechanów z dnia 31 stycznia 2019 r. w sprawie zmiany wieloletniego planu rozwoju i 

modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych będących w posiadaniu Zakładu 

Wodociągów i Kanalizacji w Ciechanowie Spółka z o.o. na lata 2019 – 2021, 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) W poz. 1, 2, 7, 8, 10 i 13  zmienia się kwoty na wykonanie zadania i/lub dokonuje się 

przesunięcia w poszczególnych latach. 

2) W poz. 3, 4, 5, 6, 11, 12, 16, 20, 22, 24 i 27 wydłuża się terminy i/lub zmienia się 

kwoty przeznaczone na realizację zadań i kwoty przeznaczone na realizację zadań w 

poszczególnych latach. 

3) W poz. 15 zmienia się nazwę zadania co podyktowane jest rozdzieleniem zadania na 

dwa odrębne. Jednocześnie zmianie ulegają kwoty przeznaczone na realizację zadania. 

4) W poz. 17 zadanie rozszerza się o budowę sieci wodociągowej w części ul. Husarskiej 

i ul. Kosynierów. Wydłuża się termin realizacji zadania, zmienia kwotę  na wykonanie 

zadania i kwotę przeznaczoną na realizację w poszczególnych latach. 

5) W poz. 19 aktualizuje się nazwę zadania z ul. Płońskiej na ul. H. Szczęsnego, zmienia 

kwotę na wykonanie zadania i kwotę przeznaczoną na realizację w poszczególnych 

latach. 

6) W poz. 23 rozszerza się zakres zadania o wykonanie  brakującej sieci wodociągowej, 

zmienia się nazwę zadania na „Sieć wodociągowa i kanalizacji sanitarnej ul. 

Szmaragdowa, ul. Bursztynowa i ul. Złota”, zmianie ulega kwota przeznaczona na 

zadanie i czas wykonania zadania.   



7) W poz. 25 rozszerza się zakres zadania, zmienia się nazwę zadania na „Sieć 

kanalizacji sanitarnej ul. Kąckiej, ul. Rowerowej, ul. Wybiegowej i ul. POW”, zmianie 

ulega kwota przeznaczona na zadanie i czas wykonania zadania.   

8) W poz. 26 rozszerza się zakres zadania o wykonanie sieci wodociągowej w ul. H. 

Sławika, zmienia się nazwę zadania na „ Sieć wodociągowa i kanalizacji sanitarnej 

ul. Towarowa i ul. Sławika”, zmianie ulega kwota przeznaczona na zadanie i czas 

wykonania zadania.   

9) Dodaje się 8 nowych zadań inwestycyjnych oznaczając je kolejnymi numerami tj. 28, 

29, 30, 31, 32, 33, 34 i 35 o następujących nazwach: 

a) „28. Sieć wodociągowa ul. Kasprzaka” -  wartość netto 80,- tys. zł, 

b) „29. Sieć wodociągowa i kanalizacji sanitarnej ul. Przasnyska” -  wartość netto 

200,- tys. zł, 

c) „30. Sieć wodociągowa ul. Malinowa” -  wartość netto 40,- tys. zł, 

d) „31. Sieć wodociągowa i kanalizacji sanitarnej ul. Biegasa” -  wartość netto 80,- 

tys. zł, 

e) „32. Sieć wodociągowa i kanalizacji sanitarnej ul. Kuny” -  wartość netto 50,- tys. 

zł, 

f) „33. Sieć wodociągowa ul. Sławika” -  wartość netto 60,- tys. zł, 

g) „34. Sieć kanalizacji sanitarnej ul. Powstańców Wielkopolskich” -  wartość netto 

80,- tys. zł, 

h) „35. Sieć wodociągowa i kanalizacji sanitarnej ul. Bielińska” -  wartość netto 

180,- tys. zł, 

 

10) W poz. 36 dokonuje się zmianę terminu i kwoty przeznaczonej na jego realizację w 

wyniku przeprowadzonego przetargu oraz zmiany kwot w poszczególnych latach. 

§ 2 

Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych będących 

w posiadaniu Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Ciechanowie Spółka z o.o. na lata 2019 – 

2021 po zmianach o których mowa w § 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                                     

       

Przewodniczący  

Rady Miasta Ciechanów  

 

                                                                                                             /-/Krzysztof Leszczyński  



UZASADNIENIE  

 Zgodnie z art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 

w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity – Dz. U. z 2019 r., poz. 1437 z 

późn. zm.), - na przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne został nałożony obowiązek 

opracowania wieloletnich planów rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i 

urządzeń kanalizacyjnych. W myśl art. 21 ust. 5 powyższej ustawy, uchwalanie planów oraz 

dokonywanie zmian w planach, należy do kompetencji rady gminy. 

 Rada Miasta Ciechanów uchwałą nr 643/XLVIII/2018 z dnia 27 września 2018 r. 

uchwaliła wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych 

będących w posiadaniu Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Ciechanowie Spółka z o.o. na 

lata 2019 – 2021. Plan ten został zmieniony uchwałą nr 56/IV/2019 Rady Miasta Ciechanów z 

dnia 31 stycznia 2019 r. w sprawie zmiany wieloletniego planu rozwoju i modernizacji 

urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych będących w posiadaniu Zakładu Wodociągów i 

Kanalizacji w Ciechanowie Spółka z o.o. na lata 2019 – 2021. 

 Obecnie Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Ciechanowie Spółka z o.o. wnioskiem 

z dnia 13 marca 2020 r. w oparciu o art. 21 ust. 4 ustawy wystąpił do Prezydenta Miasta 

Ciechanów przedkładając propozycję zmian w uprzednio uchwalonym wieloletnim planie 

rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 2019 – 2021, 

w celu przedłożenia i uchwalenia zmian przez Radę Miasta Ciechanów.  

W planie wieloletnim zaproponowano zmiany kwot na wykonanie zadania w pozycjach 

numer: 1, 2, 7, 8, 10 i 13. Wydłużenie terminów i zmienienie kwot przeznaczonych na 

realizację zadań w pozycjach o numerach: 3, 4, 5, 6, 11, 12, 16 ,20, 22, 24 i 27. W poz. 15 

zaproponowano zmianę nazwy zadania co podyktowane było rozdzieleniem zadania na dwa 

odrębne. Jednocześnie zmianie uległyby kwoty przeznaczone na realizację zadania. W poz. 

17 zaproponowano aby zadanie rozszerzyć o budowę sieci wodociągowej w części ul. 

Husarskiej i ul. Kosynierów. Wydłuża się tym samym termin realizacji zadania, zmienia 

kwotę na wykonanie zadania i kwotę przeznaczoną na realizację w poszczególnych latach. W 

poz. 19 zaproponowano aktualizację nazwy zadania z ul. Płońskiej na ul. H. Szczęsnego, 

zmienia kwotę na wykonanie zadania i kwotę przeznaczoną na realizację w poszczególnych 

latach. W poz. 23 zaproponowano rozszerzenie zadania o wykonanie  brakującej sieci 

wodociągowej, zmianę nazwy zadania na „Sieć wodociągowa i kanalizacji sanitarnej ul. 

Szmaragdowa, ul. Bursztynowa i ul. Złota”, zmianie uległaby kwota przeznaczona na zadanie 

i czas wykonania zadania.  W poz. 25 zaproponowano rozszerzenie zadania, zmianę nazwy 

zadania na „Sieć kanalizacji sanitarnej ul. Kąckiej, ul. Rowerowej, ul. Wybiegowej i ul. 

POW”, zmianie uległaby kwota przeznaczona na zadanie i czas wykonania zadania. W poz. 

26 zaproponowano rozszerzenie zadania o wykonanie sieci wodociągowej w ul. H. Sławika, 

zmianę nazwy zadania na „ Sieć wodociągowa i kanalizacji sanitarnej ul. Towarowa i ul. 

Sławika”, zmianie uległaby kwota przeznaczona na zadanie i czas wykonania zadania.  W 

propozycji dodano 8 nowych zadań inwestycyjnych oznaczając je kolejnymi numerami tj. 28, 

29, 30, 31, 32, 33, 34 i 35 o następujących nazwach: 

 „28. Sieć wodociągowa ul. Kasprzaka” -  wartość netto 80,- tys. zł, 

 „29. Sieć wodociągowa i kanalizacji sanitarnej ul. Przasnyska” -  wartość netto 

200,- tys. zł, 

 „30. Sieć wodociągowa ul. Malinowa” -  wartość netto 40,- tys. zł, 



 „31. Sieć wodociągowa i kanalizacji sanitarnej ul. Biegasa” -  wartość netto 80,- 

tys. zł, 

 „32. Sieć wodociągowa i kanalizacji sanitarnej ul. Kuny” -  wartość netto 50,- tys. 

zł, 

 „33. Sieć wodociągowa ul. Sławika” -  wartość netto 60,- tys. zł, 

 „34. Sieć kanalizacji sanitarnej ul. Powstańców Wielkopolskich” -  wartość netto 

80,- tys. zł, 

 „35. Sieć wodociągowa i kanalizacji sanitarnej ul. Bielińska” -  wartość netto 

180,- tys. zł, 

 

W poz. 36 zaproponowano zmianę terminu i kwoty przeznaczonej na jego realizację w 

wyniku przeprowadzonego przetargu oraz zmiany kwot w poszczególnych latach. 

Nadmienić należy, że Rada Nadzorcza Zakładu Wodociągów i Kanalizacji 

w Ciechanowie Spółka z o.o. Uchwałą nr 4/2020 z dnia 12 marca 2020 r. pozytywnie 

zaopiniowała wniosek Zarządu  Spółki, dotyczący zmian w w/w planie.  

Przepisy powyższej ustawy nakładają na Prezydenta obowiązek sprawdzenia, czy 

przedłożony plan lub dokonane zmiany są zgodne z kierunkami rozwoju gminy, określonymi 

w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy wraz 

z ustaleniami miejscowych planów zagospodarowania oraz ustaleniami zezwolenia wydanego 

przedsiębiorstwu na prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków (art. 21 ust. 3 i ust. 4 ustawy).  

 Prezydent Miasta Ciechanów po dokonaniu sprawdzenia zgodnie z wymogami ustawy 

stwierdza, że przedłożony plan nie jest sprzeczny z kierunkami rozwoju gminy oraz jest 

zgodny z zezwoleniem nr IMiOŚ.6431/7/02 z dnia 20 grudnia 2002 r. na prowadzenie 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, wydanym dla 

Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Ciechanowie Spółka z o.o. 

 Wobec powyższego wnioskuję do Rady Miasta Ciechanów o uchwalenie zmian 

w wieloletnim planie rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na 

lata 2019 – 2021, zaproponowanych przez Zarząd Spółki.   

 

Z up. PREZYDENTA MIASTA 

/-/ Iwona Kowalczuk 

ZASTĘPCA  PREZYDENTA  MIASTA 

 


